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Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1 /15 1) _ ContaBancarla 405727-9
Conta Fornecedor Espécie N°/Anc Proc. N°Seq Documento Emissdo Valor Atual
247878 47988 Sigma Geo Sistemas Ltda - ME NFPS 71t 2016 187 . 14/10/2016 95 766,87
Totalizacdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 95.766.87
Totalizacdo Conta Bancaria Quantidade de Contas 1 Valor Total 95 766 87
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MNota Fiscal de Servicos Eletrénica

Folha ne®

/ -
Numero da Nota .
m Municipio de Uberlandia 00000];87_._%;
PREFEITURA DE ®2r* Data e Hora de Emissio - =
U BERL AN Dl A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 14/10/2016 11‘4:5’27 L
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe [Cidigo de Verificaciio S——
9cbel783
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: SIGMA GEQOSISTEMAS LTDA - ME
) 5’ U CPF/CNPI: 09.438.627/0001-01 Inscricio Municipal : 188.457-00
W Endereco: AVENIDA ORTIZIO BORGES, N°000147 - BAIRRO SANTA MONICA - CEP:38408-164
Municipio: UBERLANDIA UF: MG
) TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
CPF/CNPY: 20.054.326/0001-09
Endereco: RUA CONDE DE PRADOS, N°211 - BAIRRO NOSSA SENHORA DA ABADIA -
CEP:38025-260
o : E-mail:
Municipio: UBERLANDIA UF: MG carloscampos@geografia.uftm.edu.br
| DISCRIMINACEO DOS SERVICOS
Descricdo:

CONTRATD: (12/2016 ¥ (% g

T e ;9%

fo PRSF (6

S q S

= o 3 NrE 639/ ol 10 3239
Tributavel  fitem j’ )

Unitérlo R Total R§
SIM ICONSULTORIA SISTEMAS DE INFORMACOES GEOGRAFICAS 1 102042,50 102.042,50|

v ! .
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Craon I\\\(N’\D Nav30 (anede,

Ikhh oA
v
PIS (0,6500%) COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
R$ 663,28 RS 3,061,28 R$ 0,00 R$ 1.530,6 R$ 1.020,43 ]

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 102.042,50

G g ; i : lor do 155:
valor Total das Dedugdes: se de Calculo: liguota: a
R$ 0,0 R$ 102.042,5 2,00° R$ 2040,85

OUTRAS INFORMACOES _
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2016 Local da«Prestaqan da Servico: UBERLANDIA/MG
Recolhimento: 155 A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributacido: TRIBUTAVEL

Incidéncia: MG/UBERLANDIA

Data de vencmento do ISSQN referente a esta NFSe: 15/11/2016

CNAE: 711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA

lSemco 0701 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geclogia, urbanismo, paisagisma e congéneres.
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Folha ne
Visualizagao de arquivos 1

" Autc-Atendimento

| | Comprovante — Arquivo

Agéncia dabito: 15-9 \ .
Conta debito 405727-9 " z .
CRFICNPY 20054326/0001-05F UNE PU \ \Jf

Banco 001

Agéncia credito 29181

Conta crédito B58483-4

Favorecido SIGMA GEQ SISTEMAS LTDA - ME

Docomeamnto emprasa

Data pagamanta 211102016

‘“alor pagamento a5 766 87

Documento banco DO000NON003ZE3951447

Diala real pagamento  21/10/2016
“alor real pagamento. 35 766,87
Autenticacdo ET276750B11045F 1

-
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Fundagdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Conferénc

de Geragao de Remessa

iha ne Moises gos
fg A Assig

A
~ Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1/15 . Conta Bancaria 405727-9
Conta Fornecedor Espacie N°/Ano Proc. N°!§eq Documento Emissdo Valor Atual
747878  #455 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GUIA 27171 2016 18112016MWS . =" 14/10/2016 153064
Totalizacio Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 1.630,64
247880 0070 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL  GUIA 271/ 2016 1B112018/AS 14/10/2016 474499
Totalizagdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 474499
- Totalizagao Conta Bancaria Quantidade de Contas 2 Valor Total 627563
C \Qd/@b}w%@o
\—jmmzms 24110/2018 =

Sistema: CPR
Usuario: Marcelo Henrique

98-8 | J99s-3

Emissao; 24/10/16 10:34.56

Valim Software
Pagina: 5



acta INFRFB n" 736/2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

| DARF

| 01 NOME / TELEFONE
FUNDAGCAO DE ENSINO E PESQUISA DE
‘ UBERABA-FUNEPU 33197600

Ios32y 9

! _1 QB NUMERODE REFERENCIA

| 02 PERICDO DE APU F:,:\QI\F-

- 1y
— T !
B1/10/2016

I 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

04 conicoba RECEITA

—te

20.0&4.‘326;’000T-09

g

s

- |

'b—é DATA DE VENCIMENTO
|

18/11/2016

‘ S/NF.187 SIGMA GEOSISTEMA R$102042,50 094386270001

07 VALOR DO PRINCIPAL

1 530,5_4J

0

‘ DARF valido para pagamento até 18/11/2016 |08 VALOR DA MULTA 0.00 :|

| Domicilio tributdrio do contriouinte — |

| UBERABA 09 VALOR DOS JURDS E/0OU 0.00 !
NAO RECEBER COM RASURAS e b

l Auto Atendimento Versac 4 98 64 5401 - opcBo 1 - DLL versdo 13 1 0 mie B 1 53O|6d .E'

85670000015-6 30640064632-0

TAVATERA

I

i

I

31200543260-3 00117086305-2

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1' = 2* vias)

Aprovado peia INIRFE n=_?3Ga’20[)?___' . _E:’_‘l
, ‘ (2 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA , 31/10/2016 B
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL : 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ SEin60108
Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais (- 20.054.3 ]
[ 04 CODIGO DA RECEITA
DARF | L
= __._____Fu_j';gqo DE REFE prm
01 NOME / TELEFONE
FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE (06 DATA DE VENCIMENTO
UBERABA-FUNEPU 33197600 18/11/2016
| S/NF.187 SIGMA GEOSISTEMA R$102042,50 094386270001 | Q7 YALOR DO PRINGIPAL
| 0 1.530,64
| DARF vilido para pagamento até 18/11/2016 08 VALOR DA MULTA 0.00
| Domicillo tibutaric do contribuinte | _ AR |
| UBERABA 09 VALOR DOS JUROS E/OU A%
NAO RECEBER COM RASURAS EHORIOORDL L Aes
‘ Auto Atendimento Vers8o 4 98 64 5401 - opgdc 1- DLL versdo 1.3 ‘ 10 i 1.530, B4 i
85670000015.6 30640064632-0 31200543260-3 00117086305-2 11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1*e 2* vias)

\

I

I

LR

il

I

— cortar nesta linha

DARFE emiticio =m duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue 0 pagamento na rede bancaria autorizada.
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Folha ne
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Visto

Visualizador de Arquivos Retorno

’_@_‘i Auto-Atendimentoe : .
& comprovante - Arquivo z .

Agéncia débito 159 N
Conta débito:  405727-9
CPF/GNPY: 20154326/0001-02 FUNDACAQ DE ENSING E PESOUISA -

Documento
empresa
Documento
hanco:

COMPROVANTE DE PAGAMENT( DE SECRETARIA DA RECEITA
FERERAL
AGENTE ARRECADADOR CNC 001 - BANCO DO BRASIL

Unha digitave! A5A70000016-6 30640064632-0
- x 11200543260-3 001170863056-2
Data de pagameanio
Penoda e apuragao
CPEICNPY -
Codigo da receita s
Nr de referéqcs 0 e
Data de vencimento: 18112016
‘alor da receita bruta
acumulada
percentual’ e
Valor principal
Valor da multa:
Data dos
iurosiencargos
Valor total 1.530 64
Autenticacdo ACBEOCAAERT2TOE




«la INIRFB n" 736/2007

MINISTERIO DA FAZENDA

/OMMN

| 2 PERIODO DE APURAGAD

0 1

1!’10!2016 |
{'_}_"T

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CFF OU cu-m ' &;\
‘ Documento de Arracadagéo de Receitas Federais .. . 20.05 326{0001 09/ :
; 04 CODIGO DA RECEITA »..\_____/
DARF ,!u 1 P, ) o 5952 .
—{ 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE
| FUNDAGAO DE ENSINO E PESQU{SA DE |06 DATA DE VENCIMENTO - ,r
! UBERABA-FUNEPU 33187600 18/11/2016 .
! S/NF.187 SIGMA GEOSISTEMA R$102042.50 09438627000 1 07 VALOR DO PRINCIPAL
| 0 4744 99 |
| DARF valido para pagamento até 18/11/2016 08 VALOR DA MULTA
| Demicilio tnbutano do contribuints DIOO
UBERABA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS | ENCARGOSDL- 1 025/69 0,00
Auto Atendimente Versio 4 98.64 5401 - opgéo | - DLL versdo 1.3 :l 10 VALOR FOTAL | 4?4499

85620000047-4 44990064632-3 31200543260-3 00159526305-2

|

Il

I

!
Il

Aprovado pela INFRFB n* 736/2007

|

14 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 17 e 28 vias)

2* Via
; PERIODO DE APURAGAD |
[ MINISTERIO DA FAZENDA 02 | 31/10/2016
| SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ |
| X Documento de Arrecadacao de Receitas Federais '____.. 20'054'326;0001"09._ _I
i 04 CODIGO DA RECEITA
DARF 5052
£ 05 NUMERO DE REFERENCIA
| 01 NOME / TELEFONE
| FUNDACAQ DE ENSINO E PESQUISA DE 'EB DATA DE VENCIMENTO T
LUBERABA -FUNEPU 33197600 | ! 18/11/2016
S/NF.187 SIGMA GEOSISTEMA R$102042.50 094386270001 07 VALOR DO PRINCIPAL
0 4,744 99
DARF vélido para pagamento até 18/11/2016 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tibutdrio da contribuinte; O' 00
UBERABA | 9 VALOR DOS JURDS E / OU 0
NAO RECEBER COM RASURAS Sl ol 0.9
Auto Atendi to Versao 4 .98 f4 5401 opgdo 1 - DLL S013 10 VALOR TOTAL
| uta endimeanto Versao e -0 i u Versao n 4744,99

85620000047-4 44990064632-3

VTR

31200543260-3

|

|

00159526305-2

14 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 19 & 27 vias)

cefar nasla linha

’ DARF emitido em duas vias Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada.

ar nesta linha ——
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) Folha ne
154 :
\fie s
Visualizador de Arquivos Retorno R
i_@_ﬂ Auto-Atendimento LA’,?}'"
!, !Comprovante - Arquivo \ 7§

Agéncia débito 159
Canta dabito,  406727-9

CPREICNPS: 20054326/0001-09 FUNDACAD DE ENSING E PESQUISA

Documento
empresa;
Documento
banco

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL
AGENTE ARRECADADOR CNC 001 - BANCO DO BRASIL

BSG20000047-4 44930064632-3
31200543260-3 D0159526305-2
[Data de pagamento 25102016
Pernodo de apuragdo B
CPFICNPY:
Codigo da receita
Nr de refergncia —
Data de vencimento 181172016
“alor da receita bruta
acumulada:
percentual:

Valor principal:

alor da multa S
[ata dos

[UfOSIBNCATGOs:

valor 1otal 4.744 99
Autenticacio ATSE38AD1DAN5430

Linha digitavel
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FUNDAGA EPSQUBERABA_

Folha ne

\'1 00 GERVICO DE PRoTocomqum
71 RecEBIDOEM_ 2yl (114

e T HBSNATURA o, Tl

MINISTERIO DA EDU CACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO IRMT(“ULO Ml.wf‘mo
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA ™
LABORATORIO DE GEOLOGIA

Fone - 34 3318 5807 \)\W‘D Md}_ ’l}JkLI)zv\,o_,

Oficio n® 48/2016/LAGEO/DEGEO/IELACHS Em 22 novembro de 2016

Ao Presidente da Fundacéo de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU \\ :

Prof ° Dr. José Eduardo dos Reis Félix

Assunto: Solicitagdo de pessoa fisica para prestacdo de servigos juridicos para elaboracdo de

minutas de lei

1. Cumprimentamos e venho solicitar a Vossa Senhoria, a contraco de uma pessoa fisica para
a elaboracao de minutas de lei para os municipios de Monte Alegre de Minas, Prata, Santa

Cordialmente,

=
g_\_

Vitoria, Monte Carmelo e ltuiutaba

2. Perfil profissional: advogado com experiéncia em elaboragdo de leis urbanisticas.

Reitero nossos elevados votos de estima e consideragao.

@;/,/J?
1#1/4°

Ao fpml/7

Prof. Carlos Alberto Aradjo Campos
Coordenador Geral do Projeto
Siape 1433611



Folha ne
."l ]

‘__'If_t; : ..
Visto \

Isa Raquel Silva Ota Hernandez, advogada, inscrita na OAB-MG 80.645, brasileira, ca

inscrita bno CPF sob o n® 994.470.236-91, portadora do RG: M- 6.775.545 SSP/MG, resid
e domiciliada na Rua Rodolfo Corréa, 145, B. Lidice, Uberlandia- MG . CEP: 38.400.148

V.

Especialista em Direito Processual Civil (UFU), especialista em Direito Ambiental (Uniminas),
Mestre em Planejamento Urbano pelo Instituto de Geografia da UFU. Sdécia fundadora da
Equilibrio Consultoria Urbanistico-Ambiental, empresa com 10 anos de atuacido no mercado,
tendo prestados servicos de Planejamento urbano em Minas Gerais, Sao Paulo e Goias,
totalizando 30 municipios com realidades bem distintas

Objeto: elaboracéo do projeto de lei do plano de mobilidade urbana

Perfil do profissional: advogado com experiéncia em elaboragéo de leis urbanisticas.

Fone: (34) 3234-9979 | (34) 9977-4077



vS3dS3a 3 V.LI303Y VA OydND3IX3 - sIX'sejuod ap oedejsaud ap sougnuiio

44—

91L0zZ/ZL/LE (DIN)egRIBgN

6Y'CP0’18L IVLOL| 6v'cr0’i8l V101
68'6L0'v0L 9102/Z1/0E Wi OpIES
v9'€20° L. |ejoiqns
p9'cl SYIdYONYE SYS3dS3a
000402, vOIaIdNr'S3d 1S3dd AY3S 0L'9€. SOLN3WION3Y
vOISI4'S3d SOJINY3S 6.'90£°081 YOIYILNY OQTVS
($y wa) Jojep esadsap ap’leN ($y wa) J0jep 092140])SIH
Svavzinv3y SvsS3ds3d SOQaIg303d S3HOTVA

vS3dS3d

V113034

91/0¥gIN3Z30 YNVEdN

3avaigon 013rodd Nd3NNd

NdaNN4-vavy38n 3d YSINDS3d 3 ONISNI 30 OYOVANNS

OLV¥1NOD

3avdainNn

vS3dS3d 3 V113034 va OydNo3Ix3

ViElG:

-
-
~




vd01s39 (D(O%O...:O\Q_%a(.wmn_ T3AVSNOdS3Y

OLN3WIHON33Yd 073d T3IAVSNOLS3Y

oav.iyn4 mmwlwmfz_._.meu vIaN

S3ATY SIVHO _(‘mﬁﬂ_d_mmuﬂo
5&\1 ) |

( {(08IWINVD) OYOVOIILNIA! 3 SYANLYNISSY ™)
ey

. | ‘sopeuoioe|al ewide sajueAoldwos so sopo) sobed weioy
00'0l0°LL 09vd V101 é OWo9d Waq ‘Opejeljuod awiojuod ‘sopeinosaxa/sanbaljua Weloy sope}si| ewioe sodiAlas/siellajew so sopoj anb sowelejdaq
SL'SSL'L Va1 SYW3ILSISO3IO VINDIS ¥61°dN/S 44l VY3034 V1303 VA Vidv.13dOo3s ar/Z10eLooe 9L0e/ZLIst <000S8 £

vall
16'085€E H1SISO39 YIWOIS ¥61 dN/S T1S3/SNIJ00/SId VY3034 V11303 VA VIYVY.L3403S SM/LLOZL002 9LozreL/st 100058 s
88'el2'2. vOIaIdNr YOSS3d OQv.1S3Idd SOJINYIS JW - Bp1 sewsa)sis 099 ewbig 61 9102¢/21/80 0 L
e W3a¥0
($4) 09Vd HOIVA | vS3dS30 Va YaVHIYL30 OYVII03ds3 0QID3HOAV 08I03¥ / 4N |019Vd VLVA| 4SNVHLNO OLOVd | .y
_ W3Q¥O ‘3NDIHD "N

6-L2.50¥ :Bjuo)

‘013roydd 0d sOldYONVE sodva

G| :By | :0oueg

SOdAWVI OrNvyY 0L¥3877V SOTHVYI'40dd :013rodd 0d MOD(ZMDM_OOU

L1102/£0/0€ B 910Z/¥0/8L
SV.INOD 30 0YSV1S3¥d YA 0A0j¥3d

vavy¥34an 30 VSINDS3d 3 ONISN3 30 Oydvann4d

‘YH401S39 vavodolno

leutd
‘SVINOD 30 O0YJVv.1S3yd 30 OdIL

OHIENIN OTNONVIYL 00 Tvyd3a3d 3avaisyd3AINN

‘YHd01N93X3 vavodoLno

aIo>-vNvasn
3avaraon
013royd

:013rodd 'N

ardnNr's3adO¥3L’AY3S ‘vS3dS3A 30 OLN3INW313

sojuswebey ap wabejs|

i<l




_#UACAQ ENSINO £ PESQ. UBERADA

PROTOCOL@ Fr o 7t
e - L ) o MINISTERIO DA EDUCACAO
77, ) SO~ UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
navw: G 140 & DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
LR ' 2 ol s i LABORATORIO DE GEOLOGIA

Fone - 34 3318 5807

R 1
; ‘1147) |
ke 3 e

.Q.Jﬂgﬁi Lrika 6o
A 501 6/ AGE O/DEGEO/IELACHS Em 02 Dezembro de 2016

Ao Presidente da Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU
Prof.° Dr. José Eduardo dos Reis Félix

Assunto: Pagamento de Nota Fiscal de servicos prestados

1 Cumprimentamos e venho solicitar a Vossa Senhoria, o pagamento da nota fiscal de Servicos
n. 00000194 no valor de R$ 77.010,00, referente a servicos prestados no Plano Municipal de
Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de Minas, Prata, Santa Vitoria,
Monte Carmelo e ituiutaba.

2. Anexo | — Nota Fiscal
3. Anexo Il - Plano de trabalho/Relatérios

Reitero nossos elevados votos de estima e consideracgéo.

Cordiaimente

ng\/' LO /\.@
Prof. Carlos Alberto Araujo Campos

Coordenador Geral do Projeto
Siape 1433611




Fundagio de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Rua Conde Prados, 211 - Abadia - Uberaba/MG
CEP: 38025-280
CNPJ: 20.054 326/0001-09

Fone: {34) 3319-7600
Inscrigdo Estadual: ISENTO

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N. 06741.01/ 2016

Fornecedor : Sigma Geo Sistemas Lida - ME Processo :

Fantasia : Sigma Geo Sistemas Lida - ME Enderego : Rua Mario Pintg Sobnnhp, 207

Clda[le ¢ UberlandiaiMG
LE/RG :lsanin CEP : 38408-128
Telefone : 34 3231 658

N? Orgamento - Pregdo 06/2016
CNPJICPF - 09.438.627/0001-01
Contato : i

ltem  Espec E 3

1 Prestagao de Servicos: CONTRATAGAO DE " sy 270 000.0000) 00,00
EMPRESA DE CONSULTORIA PARA PRESTAR
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECU\LFZA_DGS PARA AUXILIAR A FUNDACAOD
DE ENSIND E F‘ESQUBA DE UBERABA FUNEPL
A ELABORACAO DO PLANO MUNICIPAL DE
MOBILIDADE LRBANA DOS MUNICIPIOS DE
'TUIUTABA, SANTA VITORIA, PRATA, MONTE
CARMELO E MONTE ALEGRE DE MINAS,
CONFORME AS DISPOSIGOES DESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS

Valar total por extenso TOTAL DAS MERCADORIAS - 27200000
( Duzenlos e Selenta e Dois Mil Reais )

DESCONTO : 0,00

VALOR TOTAL DA AUTORIZAGAO 2.000.00:

A aceitagho deste pedido pelo fornecedar implica na observancia rigorosa e su
1) O fornecedor esta clente que o pa
necer em carleira do emitente o q
2) Sefa mencionado na nota fiscal:
A-NUMEROS DE: AUTORIZAGAD DE FORNECIMENTO E DE PROCESSO,
B - Mercadoria a ser entregue (local indicado).
C - Marcador

a acellagdo das seguintes condiyoes de compra;
gamento depende de recursos a serem repassados por orgios oficiais devend

o a duplicata perima-
Ue o pagamento sera efetuado através de ORDEM BAMCARIA ou DEPOS]

TO na conta do fornaecedor,

ia vendida CIF, sem qualquer despesa de seguro e frate para o destinatario.
D - A duplicata devers permanaecer em carteira nio negociavel,
1) Deverdio constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagio da Servi

Fomecimenta.

) A nota fiscal eletrdnica devera ser encaminhada para o e-mail indicado na Aulurizagio de Fomeciinento {lucal de entiegn),

O pagamento sera efetuado com recurso do PR

5

OJETO MOBILIDADE URBANA-CIDES/FUNEPL.

3if

o i 1
Hota Fiscal | -
Valor ‘:}3 'a‘dfof &

b1 /g . ) £ )
5 REIS FELIX Data C)‘? Ml 14 b uggw £ @}@E’Qﬁ?

e - FUNEPU

St Divatora Adininist ativa FUNE U sactaldrio Lxoculive - FURERL

Data Autorizagio ©  10/M08/2016 Validade : 11/12/2017 P.M.5. : ODOG741
P de Entrega : 120 dins ' Tipe : PRESTAGAQ DE SERVICOS

razo de Entrega : ; | I\
Condigoes Pagt Conlorme Edital Solicitante 1 PROF. CARLOS ALBERTO ARAUJO CAMPOS

ondigoes Pagto: C Eelitz o

| Departamento ;. DEPARTAMENTO DE QEF)GRAF!A
Transporladora ; ; :

P s'f;; l! ?O ]
Telefone Transp, * Frete : CIF ote Mol g iy i
M

b i ol T 3.
Autorlizag@o Forecimento - Emitido em:  16/08/2016




Folha n®

."f b Q—« M

Visia

Assiglenté Adminisirativo

85 dos San jveira Gomes

Fundagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba Conferbncia de Geracao de Remessa
/ it 1 3 LA / ' P
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1715 g Conta Bancaria 405727-9
Conta Fornecedor Espécie Ne/Ano Proc. N"?Saq_Ducumento Emisséo Valor Atual
249198 47968 Sigma Geo Sistamas Lida - ME NFPS 2711 2016 194 02/12/2016 72.273 .88
Totalizacdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 7227388

Totalizacdo Conta Bancaria Quantidade de Contas 1 Valor Total 72.273.88

Lo e

0B/12/2016

Dﬁ;‘li’f?[}'lﬁ

- .

PROCESSON® 2311 16

Valim Software

Sistemna CPR

Usuario: Marcelo Henrigue Emissao: 08/12/16 09:46:51 Pagina:

http://udigital.uberlandia.mg.gov.br/nfse/visual izarNota.php?id_nota_fiscal=NjcdODQwMzE=&tem Prestador=Tg==&codCldIni=5403& Decld= 18845100
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Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da Nota

PREFEITURA DE m Municipio de Uberlandia DD0D0194 )
& Data e Hora de Emissgo
U B ER LAN D'A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 02/12/ Zsa\iﬂ G

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe [Codigo de Verfficacao
26bf7981

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: SIGMA GEOSISTEMAS LTDA - ME

¢
)S’gmq CPF/CNPI: 09,438.627/0001-01 Inscricdo Municipal : 188.457-00
o '

Endereco: AVENIDA ORTIZIO BORGES, N°000147 - BAIRRO SANTA MONICA - CEP:38408-164
Municipio: UBERLANDIA UF: MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
CPF/CNPI: 20.054.326/0001-09

Endereco: RUA CONDE DE PRADOS, N°211 - BAIRRO NOSSA SENHORA DA ABADIA -
ICEP:38025-260

Municioio: UBERLANDIA UF: MG Eenak .
" carloscampos@geografia.uftm.edu.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo:
CONTRATD: 1 2/208 6
TOR|ZACAQ DE V\QNF\ MENTC: N.D6741.01 ) 2015 —

TA REFERENTE A MEDICAD 02

,.—mncfﬁmm ARIAS

AT p— /IU ? 1

Tributdvel tem Qtde] Unitirio R:’ Total R
SIM ONSULTORIA SISTEMAS DE INFORMACOES GEOGRAFICAS 1 77010,0 77,010,0
'g-}@@g;\(' SN | pFi&_@.@M _
oy e\ i I o dguiden £, 70
N OV YAV \rm (_!{)'\J\\lxl\i\\{\ M rqu!* Fotrm
Pasca\r o,
Data
Hora:..}. FATVALY:
== A
-mw . - -
PROOTY EIVNEREETL RS
¥ Luq., 549
2 EL;} ,3', B % ~ "
ifu-—-"—""; CC “J?-i;-; bO_f?
t
1.3&?(}\ 1 |
" COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): X CSLL (1,0000%):
R$ 500,57 R§ 2,310,30 Fg 0,00 RE 1.155,15 R$ 770,10
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 77.010,00
\Valor Total das Deducdes: JBase de Calculo: rllqunta alor do 1SS:
R$ 0,0 R$ 77.010,00 2,00% R$ 1540,20
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 12/2016 Lucaidauf-‘restac'én do Servigo: UBERLANDIA/MG
Recolhimento: 155 A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributacdo: TRIBUTAVEL
Incidéncia: MG/UBERLANDIA
Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 15/01/2017
CNAE: 711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA .
Servico: 0701 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geokgia, urbanismoe, paisagismo e congeneres.

rFanAn M 11 dneietan

mtp'_,".fudigltal_uberIandia.mq,mv‘bffr?fSﬂ'ViﬁUﬂ“ZﬁfNﬂiﬂ-ﬁm?il" Anta fisral=NicdON AL 7E= Starm Drantadae—T e — 0 il



hups:Haapjd.bb.cmnb:’x‘alapj.-"}'|0|neVE.hh'?tokenSessaa? L 8F1882d0T7.

Folha n®
{61

s i Viste

Retorno - todos -30 nivel i INHLEE
4
| \
Z 0
Y, i

Agéncia débito, 15-9 \—/1
Conta débito:  405727-9
CPRICNPS: 20054326/0001-08 F UNEPU
Banco 0ot
Agéncia credilo 28181
Conta credito 2584834
Favoracido SIGMA GED SISTEMAE LTDA - ME
Documento ampress
Data pagamanto 0911212016
Valar pagamento’ 712.273 88
Gocumento banca o0000000003333174442

[iata real pagamento narzizne
valot real pagamento 72 27388
Autenticatan C53B1DF460 143163

=

hrrp:ﬁudlg#td.uberland!a.rng.gnv,br!nfsa:‘visuailzarNotapfm?ld__nda_ﬁscaFN}céiODQwMzE=&twﬂPrasmdm=Tg==&codCidhi=5403&rDat:ld=13845 oo 11
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Uberlandia, 02 de‘dgz’émbro de 2016

2sigma

-
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A FUNEPU - Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde de Prados, n° 211,

Bairro Abadia,

Uberaba MG

A/C: Prof. Carlos Alberto Aratjo Campos
Coordenador do Projeto

Assunto: Aprovacao Medicao 02
Contrato: 012/2016

Autorizacao de Fornecimento: N. 06741.01 /2016

A SIGMA GEO SISTEMAS LTDA, neste ato representado por Paulo Vitor Batista Salgado,
vem atraves deste apresentar a Medicdo 02 referente aos Servicos Técnicos Profissionais
Especializados para Auxiliar a Fundacao de Ensino de Pesquisa de Uberaba — FUNEPU na
Elaboracao do “Plano Municipal de Mobilidade Urbana” dos Municipios de Ttuiutaba, Santa
Vitoria, Prata, Monte Carmelo E Monte Alegre De Minas.

Solicito a emissdo de nota fiscal referente a entrega, que corresponde ao valor de
R$77.010,00 (setenta e sete mil e dez reais)

Paulo Vitor Batista Salgado
Representante Legal

Aprovacao:

| Nome o l - Assinatt_lra

Prof. Carlos Alberto Arat'lj_o Camfm_s. I b
' Coordenador ) .

Prof. @ Denise-Labrea Ferreira

7 /
Docente %7 e /61 frce /.f/._f-/z///,'c\
L _

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA | RUAMARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 | UBERLANDIA - MG
CNPJ: 09.438.627/0001-01 www.sigmageosistemas.com.br Paaina 111




>sigma

eo sistemas

Relatorio de Medicao 02

PROJETO: SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A
FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA — FUNEPU NA ELABORACAO DO
“PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA" DOS MUNICIPIOS DE ITUIUTABA,
SANTA VITORIA, PRATA, MONTE CARMELO E MONTE ALEGRE DE MINAS,
CONFORME AS DISPOSICOES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

CONTRATO: 012/2016
AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO: N. 06741.01 / 2016

Dezembro 2016

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Monica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858] }M
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br | kY
P.1/4a
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1 Historico de Revisdes
Versdo Data

1.0 01/12/2016

Folhane

]

Responsavel

Paulo Vitor Salgado

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Monica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858| |
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br | p

P.2/4



s 2 Resumo de Atividades

Item jﬁ[)escrigl:

__[ % Concluida

| l | Plano de Trabalho

%esqwsas ltuiutaba
Pesquisas Monte | Carmelo
Pe_qwsas Monte Alegre de N Mlnas

%Pesqmsas Prata
Pesquisas Santa V Vatona
Compilacdo e Redacao

i
|

|
l

wu

*-J‘O'\

3 Cronograma

50%

100%

i - 1
I Q.'ﬁa ne

100%
| 100%

70%

CRONOGRAMA F'SIEO FINANCEIRO - 120 DIAS - Contrato 12/2016

100%
100%

e : == — = . B = E
1 [amoe || 1 ] o 11
s
Item ATIVIDADE % Servigo l o oo My 2 el Total
| s1 sz |s3 [s4 [ss [ss |s1 [ss |ss [sw0[su | [s12 | s13 [ s1a [s15 [ s16
|1 - PESQUISAS DE MOBILIDADE |
11| Plano de Trabalho R$ 40.800,00 ]
111 | Plano de Trabalho 15,0% [ = __r ] 1 T ) _1— . T RS 40.800,00
i&l | mobilizagao | | | | t 4\» |
|1 2 | Pesquisas Ituiutaba - RS 30.387,50 RS 30.387, su o] R
1 2. 1. F'tdf'?lamenm = | e | l [ T RS 60.775,00
L 12 2 wantamemn  de Dadns . e _1 5,6% ! o L B 2he
: 2.3 | Refatdrios s.sx‘ | | |
1 3 Puqld_sgs_m_c_mt_e_ (am:-ii_u - -
|1 = 1 PlaneJamenlu_ . 122% 5 ) T ._r TR T
3.2 | Levanﬂnentrie Dados - 1 |_ Rl
'1 3. ! Relatérios |
1 4 P!_sgll_hl_s Mante Alegre de Minas | R§ 9.208, i3 |
4 1| Planejamento —l T
e = 10,2% — —t— RS$ 27.625,00
1 4.2 Levan_(amen!u dl)anos_ B - B
|l 4.3 | Relatorios | —'
15 Pﬂquhm Prata i .
151 r‘lane;amen{o = 10.2% ) s R$ 27.625,00
[1 5. 2 teuanta_mentu de Dados - ey ey I
1.5. 3 Relatonos | 1
1.6 Pesquisas Santa Vitoria o -
|1.E 1 Flane}nm! no — 10.2% [ X i RS 27.625,00
'1.6.2 Levantammln de Dado: | _‘ CRa| Lt SR
11.6.3 | Relatorios |
[ I T, S| B ] LUk S 22 T2 0%
Subtotal Pesquisas 80, RS 92.366,67 RS 85.637,50 T R§39.59583 R$ 217.600.00
12 -Cnmpllaqlo dos Dados dos Planos de Mobilidade Urbana
R$ 5.440,00 R$ 5.440,00 R$ 21.760,00 R$ 21.760,00
I| 21 | Compilagio e Redagio 20,0% ——— R$ 54.400,00
[ Subtnnl Compilagio dos dados 200% RS 5.440,00 RS 5.440,00 R$ 21.760,00 RS 21.760,00 RS 54.400,00
3 - Total Geral
33,5% 22,6% 8,0% ; 100%
| Total Geral RS 97.806,67 RS 81.077,50 RS 61.355,83 R$ 21.760,00 R$ 272.000,00
Em Azul valores recebidos.
£m Verde Valores desta medicao.
|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Ménica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858| Iy

http

| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www. sigmageosistemas.com. br|

P.3/ 4
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Descricao Item Valor

| ) Cronograma

Prata MG - Planejamento - 151 R$9.208,33 -
PrataMG-Levantamento 152 |R89J0B33
Prata MG - Relatorio - __'?1‘5.3 R$9.20833

‘Santa Vitdria - Planejamento 11.6.1 R$9.208,33

Santa Vitoria - Levantamento | 162 |R$9.20833 |
SantaVitoria-Relatérios  |163  |R$900833
| Compilagdo eRedagdo 21 | R$2176000 |
Valor Total Medicdgo | R$77.01000 n

Uberlandia, 01 de Dezembro de 2016

Paulo Vitor Batista Salgado
Representante Legal
CPF 014.827.726-80

Razdo Social:  SIGMA GEOSISTEMAS LTDA. ME

CNPJ: 09.438.627/0001 -01

Endereco: Avenida Ortizio Borges, 147 Sala 53, Bairro Santa Monica
CEP: 38408-263 - Uberlandia MG

Telefone: (34) 3231-9858

Email: paulovitor@consultoriasigma.com.br

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Manica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858|
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.s‘lqmagensistemas.com.br1

P.4/ 4
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Fundagdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba Copia do Cheque ni
Banco/Agéncia: 1/15-BANCO DO BRASIL Conta: 405727-9 Caixa/Banco: 1365 Valor: 115515
Data Emissao: 15/12/2016

A = Fornecedor: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL -I'i
MNr. Conta Especie Nr. Docmto Par Fornac Processo Valor Observacao '
249199  GUIA 20012017148 ! 8454 20167271 1 165,15 SECRETARIA 0A RECEITA F

BRF S/NF 194 §

PROCESSON® 731\ |4,

&
85
NS
=
=

165/12/2p16




pela INIRFEB 1 7361200

01 NOME!‘EELEFONE e G

' FUNDAGAO DE ENSINOEPESQUISA DE '06 am DEVENC:MENTb LR A R
UBERABA-FUNEPU 33197600 . il L 200112017
SINF 194 SIGMA GEO LTDA R§77010, oc- 0943352?000101 G Y _VALCIR DO PRINCIPAL | b ' :

) ; S A LR P S LR
DARF valido para pagamento até 20!01!2017 | 08 VALOR DA MULTA : _ i
| Domigilio tributdrio do contribuinte: i J b E ; | 1l 3 i ! 01 OO
i ] : 3 ] ; |09 VALOR DOS JUROS E / OU.
NAO RECEBER COM RASURAS ; ENoAReLe PR AR hE c T 0,00 |
| Auto Atendimento ;Jersan--i_%.ﬁfsﬁdm.- opr;ae 1 - BLL versan 11 10 VALQR T'OTA-L I ; 11 55 1 5

1 1 AUTENTICACAO BANGARJA {qgrr-en g8 nas 172 2% vias

L]

— . Comar nesta hAn

DARF emitido 'em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada

DARF impresso sem codigo de barras, por conter nimero de referéncia ou acréscimo de multa e/ou | juros
ou ano do periodo de apuragéo e/ou do vencimento anterior a 2007 ou posterior a 20186.

15/12/2016 BANCO DO BRASIL - 11:@3:14

839813634 _ p1e7

COMPROVANTE DF PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE:

AGENCIA: DRGR-p LUNTA 3-8
AGENTE ARRECADADOR

CNC 2P1 - 8398 AGENCTA PLG UBERABA MG
(DIGD DE BARRAS ———————
DATE DD PAGAMENTO / 15*'12!2@16
fERIODD DE APURACAD 31/12/2016
NUMERD DO CNPJ 20,054 ,326/0001 B9
0DIGD DA RECELTA 1708
NUMERD) DE REFERENCIA = =

UATA DO VENCIMENTO /@f@lfdﬂl?
RECELITA BRUTA ACUMULADA oo
PERCENTLIAL mmmrermes
YALDR DU PRINCIPAL 1.155,15

VALOR Dp MULTA
YALOR DOS JURGS
vaLOR TOTAL ] IW} P

HH QHT?ﬂf[EQﬂ%U.. 4, h i g r"l ﬁqh LUA Bﬁf

Modelo Aprovado pala SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n, @01,0F 2006
LEIA NO VERSD COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
=NTRE OLITRAS INFOIRMACOES, ‘

&



Nr. Conta Espé

244200

GLIA

Folha ne

Fundagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Banco/Agéncia: 1/15 - BANCO DO BRASII Conta: 4057279 Caixa/Banco: 1265 Valor: 358047
Data Emissdo:  15/12/2016

Fornecedor: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

cie Nr. Decmto Par Fornec Processo

Valor Observacio
20012017/WS 1 9970 2016/271

3.580,97 BSECRETARIA DA RECEITA Fj

PIS/COFINS/CSLL S/MF. 14 sTaMA SHOSTS A5 LTDA
Moise ﬂ Santos Oliveira Gomes
Asskmente Administralivo

{ PROCESSON® 23 |16




+do pela INRFB ¢ 738/200

31;1 fi
| e i '20 054 336/0001-09 i,
{ 04 CODIGO bARECEITA" | ; ! (T i |
BB iy {05 NUMERO DE REFERENGIA, T S
01 NOME#TELEFGNE L i L U SR S sl Nl e AP
FUNDA(,:AO DE ENS]NO E PESQUISA DE : - 06 DATA DE VENCIMENTO M 1 ko |
UBERABA-FUNEPU 33197600 - B e .|| 20/01/2017 i
S/NF.194 SIGMA GEO LTDA R$77010,00 0943862?0001D1 . 107 VALOR DO PRINCIPAL ' ! ./"
! U sl i .. 3,580,97 |/
DARF valido para. pagamento até 20;01:2017 | 08 vALOR DA MULTA o !
| Domicilio tributdrio do contribuirite: i . i ; L T . 0,00 |
[y ' AR || 09 VALOR DOS JUROS E/ OU _ |
- | NAO RECEBER COM RASURAS | SOl TUENCARBDS CL rioasie | aoe.
i\a\uto Nénd.mem.o Versio 4.98,64,5401 - npcéo" 1.- DLL v.eiséo 1.3 ; I . 1 0 v"ALOR TOTAL_ I.' ) d ) ; 3 580 97 / N

11 P.UTENTIGACAO BANCARIA (Somente das 17 e 2 vias)

. DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagam ento na rede bancaria autorizada

DARF impresso sem cédigo de barras por conter nimero de referéncia ou acréscimo de multa e/ou juros
ou ano do periodo de apuracao efou do vencimento anterior a 2007 ou posterior a 2016.

2016 - BANCO DO BRASIL -  11:@82:15
113634 9105

LEMPROVANTE UE PAGAMENTD DE: DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: _

AGENC Ik @BMB &ﬂ I DNT-’ a-0
n[“LHI[ HRPtHDADUR

CNC 901 - B398 - %FNFM .JSFJ 'JBrF\AF‘H M
CODIGD DE BARRAS - e
DATA DD PAGAMENTO 15/12/2016
PERIODO DE APURACAD 31/12/2016
rtLF."!’r_RL'J DO CNPJ 20,854, 326/0041 09
CODIGD DA RECEITA 5952
WUMERD DE HREFERENCT e
FH|H DG VE ’\JI”'"MTI :‘L’ﬂ."ﬁl.f".-'fm 7

ECEZLITA BRUTA ACUMULADA —me

I FRF ENTUAL -— o
VALOR DO PRINCIPAL 3 %@ g7

vALOR UF. MULTA -
/ALDR D0S JURS
YALOR '." [."||_ i,b88,87

MR AUTENTICACAD 3.80C., 3A3,52F .E3, 005

Modelo Aprovado pela SRF - AUF
Gonjunto Corat/Cotec n, B81,0E 2006
;f [4 NO VERSG COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
{TRE OUTRAS INFORMACOES.
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Diiveira Gomes
inistrative

Wioises 6os S
Assisten

Fundagéo de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Banco/Agéncia: 1/15 - BANCO DO BRASIL
Data Emisséo:  17/03/2017

Fornecedor: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
Nr. Conta Espécie Nr. Docmto
250851 GUIA

Copia do Cheque nimero:  #50003
Conta: 4057279 Caixa/Banco: 1365 Valor: 1899 59

Wiz #()

Folha ne
Par Fornec Processo Valor Observagao
D032017/QA 1 8455 2018/271 463,31 SECRETARTA DA RECEITA FEDERAL

IRRF 5/WF.201 SIGMA GEOSISTEMA I

250952 GuUIA 20032017/0X% 1 9370 20181271 143628 SECRETARIA DA RECEI

PIS/CSLL/COFINS S/NF.

PROCESSON® 23] ¢

7 4 . !
- - R/ /.v/ | ) 3 | &%M
17/034p017 { ! o 171032077

e AL "‘“”w -



Fundacdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Ruga Conde Prados, 211 - Abadla - Uberaba/MG

CEP: 38025-260 Fone: (34) 3319-7600
CNP.J: 20.054.326/0001-09 Inscricao Estadual: ISENTO

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N. 06741.01 /2016

Fornecedor | Sigma Gao Sistemas Lida - ME Processo .

Fantasia ® Sigma Ges Sislemas Lida - ME

Enderoqo Rua Mario Pinto Sobrinho, 207
Cidatie Uberlandia/MG

1 AB408-128

Talefone 1 34 3231 9858

N® Orgamento ;. Pregdo 06/2016

CNPJICPF 1 09.438.627/0001-01 LLE.IRG :lsento CEP
Contato +

e Esp
i Prestacao de Servicos: CONTRATAGAO DE
EMPRESA DE CONSULTORIA PARA PRESTAR

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A F INDAGAD
OE ENSING E PESQUISA DE UBERABA FUNEPU
NA ELABORAGAQ DO PLANO MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA DOS MUNICIPIOS DE
TUILUTABA, SAMTA VITORIA, PRATA, MONTE
CARMELO E MONTE ALEGRE DE MINAS,
CONFORME AS DISPOSIGOES DESTE EDITAL E
SFUS ANEXOS.

{ SV 272.0000000 272.000.00

Valor total por extenso TOTAL DAS MERCADORIAS : 272.000,00
( Duzanios a Selenta & Dois Mil Reais )
DESCONTO : 0,00

VALOR TOTAL DA AUTORIZAGAD : 300000

A aceitagdo desta pedido pelo fornecedor implica na ohservancia rigorosa o sua aceitagio das seguinies condigoes de compra:
11 O fornecedor esta ciente que o pagamento depende de recursos a serem repassados por orgaos oficiais devendo a duplicata perma-

necer am sarieira do amitente e que o pagamento serd efetuado alravés de ORDEM BANCARIA ou DEPOSITO na conta do fornecedor.
7) Seja mencionado na nota fiscal:

A - NUMEROS DE: AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO E DE PROCESS0.
B - Mercadoria a ser entregue (local indicado).
C - Marcadoria vendida CIF, sem qualguer despesa de seguro e frete para o destinatario.
D - A duplicata deverd permanecer em carteira nio negociavel,
3) Deverfio constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagio da Servico a aliquota a valor do ISSQN, conforme o valor do servigo prestade,
conforme Decreto 2192/PMU.
4) Devera constar no corpo da Nota Fiscal de Prestagao de Servigo o valor da INSS, conforme LN. 71/2002 de 10/06/2002.
5) Todas as mercadorias deverao constar obrigatoriamente o NUMERO DE LOTE destacado no item da nota fiscal.
§) E obrigatorio a emissao da nota fiscal com o mesmo numaro do CHPJ informado no orgamento e o confirmado com a Autorizagdo de
Fornecunento.
} A nota fiscal eletrdnica devera ser encaminhacda para o s-mail indicado na Autotizagio de Fornecimento {local de entrega).

O pagamento séra efetuatio com recurso o PROJETO MOBILID!\DF URBANA CIDES!FUNFF‘U

ota & Iscal _,______,,,

Nalor 2‘ U
D ta__ oD ji;[ i

I05E EDL (1015 REIS FELIX L UI&)}\I LENA S1L\|"A IRLVF.J

Dralgiile - FUNERPU rad firatora Adminisirativa-FUNEPL
Data Autorizagac 1OIDB2016 Vqliclade 1114212017 PG, - 000874
Prazo de Entrega 120 dins Tipo : PRESTAG AD DE SERVICOS
Condigdes Paglo Conforma Clital Bolicitante © PROF. CARLOS ALRERTD ARALLIO CAMPOS
Transportadora papartamento ! DEPARTAMENTO DE GEQGRAFIA
ansporta . il

Telelone Transp. Frete : CIF ‘;;_ ots Piecdl j ; O ) N

Aularizagao Fornecimento - Envlido em: 1G/OB2018



Folha n®

UiVl
MINIST ERIO DA EDUC AQ&S‘
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGUL nmmm«f

’ DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
LABORATORIO DE GEOMORFOLOGIA, CLIMA E SOLOS - LAGECS —

Disciplinas: Pedologia, Fisiologia da Paisagem, Geomorfologia 1 e, 11, Clima 1 e 11, Biogeografia, Conservaciaodo's y éu'{ﬁ; ot
Agricultura i - Romairag
Minam iisc o aeo
Funapti s s
Oficio- 04/2017/LAGECS/DEGEO/IELACHS 23/02/2017

Para :

Ao Presidente da Fundacédo de Ensino e Pesqguisa de Uberaba - FUNEPU
Prof ° Dr José Eduardo dos Reis Félix

Assunto: Solicitacdo de Pagamento de Nota de servigos prestados

Assunto: Pagamento de Nota Fiscal de servigos prestados

1. Cumprimentamos e venho solicitar a Vossa Senhoria, o pagamento da nota fiscal de servigos
n. 00000201 no valor de R$ 30.887,50, referente a servigos prestados no Plano Municipal de
Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de Minas, Prata, Santa
Vitoria, Monte Carmelo e ltuiutaba

2. Anexo | — Nota Fiscal
3. Anexo il = Plano de trabalho/Relatérios

Reitero nossos elevados votos de estima e consideragéo.

Cordialmente,

Reitero nossos elevados votos de estima e consideragéo. l ‘l O S )l'?,) C\ - 1 Y

Cordialmente, /{D \J—\ M
N

Prof. Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador Geral do Projeto

o brluolecte

LS E—
) q) {Jr\ ;...‘!;k‘m_l@l—

Laboratério de Geomorfologia, Clima e Solos - Unidade Urbano - R. Vigario Silva, 695. Fones: (34)3318-6618
JFax: (34) 3332-3311.



| m Municipio de Uberiandia O ey If e
/ PREFEITURA DE I~ U SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS ~ [Data e Hora de Emisséo -
U BERLAN Dl A NOTA FiSCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - [5550070 \,2;‘::':;217 21 5‘:-—""*:* F
NESe 21601287\,
PRESTADOR DE SERVICOS g == g

' Nome/Razio Social: SIGMA GEOSISTEMAS LTDA - ME
) s, _ CPFICNP,): 09.438.627/0001-01 Inserico Municipal : 188.4567-00
P Enderego: AVENIDA ORTIZIO BORGES, N°000147 - BAIRRO SANTA MONICA - CEP:38408-164
Municipio; UBERLANDIA UF: MG
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/RazAo Social: FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
CPFICNPJ: 20.054.326/0001-08

Endereco: RUA CONDE DE PRADOS, N°211 - BAIRRO NOSSA SENHORA DA ABADIA -
CEP:38025-260

E-mail:

Municiplo: UBERLANDIA UF: MG carloscampos@geografia.uftm.edu.br
DISCRIMINAGAQ DOS SERVIGOS
Descrigio:
CONTRATO: 01220180
hUTORIZAGAC DE FORNECIMENTO: N. D8741.01 / 2018
NOTA REFERENTE A MEDICAO o3
TEM CRONOGRAMA: 122 E 123
INFORMAGOES BANCARIAE
= ancO DD BRASIL
INICA: 20181
NTA CORRENTE: 858482 &
Tributd I____FEE R Qv Unitérl §P Total
Jﬁ%} CONSULTORIA SISTEMAS DE INFORMACOES GEOGRAFICAS ) e s0887 mﬁxﬁ
H Municipio de Uberiandia mem s ¢
P goais | oooqozol |
Alen\g fma 03 Oeuiden £y que |
- [ .
SG(\\J\W O\'Jb Cov MR Mg\\a\ fbg\ 8 oA\ | 1 1 (S, N—
 Rep\Re
s Peicmid GU.430.62 m\(](rt-ljd’b\[)l\ 10\ -} Inscricdo Municipal : 188.457-00
! SYrT RN AT AR S AMTA WONICA - CEP:38408-164
- ‘*’i(_Qu*\/1 lﬁw )
loherpazao shoim FUNDACIED D8 EWNSINO E ;ﬁtsc%qﬁpé 1_344:.@5;0&{)
Cordan A, N Canb
Mikhicipio: UBHRLANIA
i I ———T VL DR o] b 2 =
DISCIUNINATAD DOE SERVIGOS |
PIS (0,6500%): COENS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%): I
R$ 200,77 R$ 926,63 R$ 0,00 R$ 463,31 R$ 308,88
(e oo s 122w 423 VALOR TOTAL DA NOTA = RS 30.887,50 ~ :
fvalor Total das Deducbes: ase de Calculo: lfquota: Valor do 1SS: }
R$ 0,00 R$ 30.887,50 2,00% R$ 617,75
OUTRAS INFORMAGCOES
.. M&s de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestagao do Servigo: UBERLANDIA/MG
| 2660/ himentoi48S ARECOEHER RELEARESTADARIGRAFLAS Tributagéo: TRIBUTAVEL :
neidéncia MG/UBERLANDIA ; : i { |
Data de vencimento do ISSQN referente 3 esta NFSe: 15/03/2017 l | ]
ICMAE: 711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA ) i .
MMWM

. FUNDAGR 3 OF50, VBERABR] o e
f 1,}(0 102} 101 AR TP {PROCES: 7 cz}],’l Y6 ?
; L . i) | == e mm—
9 jpaw ) ADEB Y264
:" 5 AR DHO A L nenaiens 1 :
| e T [
. ' . Funepu Adminisragao
| | S e — L

IR (L A000%):




Folha ne
1585 dos &

Assisie

1105 Oliveirs Gomes
ninistraivo

’ﬂ Fundagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba Canferénc
*

Caixa/Banco 1365 405727-8-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1 /1%

de Geracgg de Rem

S Cpnta Bancarid 405727-9
Conta Fornecedor o _l_E_spécue NAno Proc. NYSeq Documenig,” 7 Emisso Valor Atual
250950 47968 Sigma Geo Sistemas Lida - ME NFPS 271/ 2016 20, _,fr 2210212017 28 987 .91
Totalizacao Fornecedor Quantidade de Contas =~ - _ 17 Valor Total 28.987.91
Totalizagdc Conta Bancaria Quantidade de Contas 1 Valor Total 28 987 91

5/03/2017 17 N 15/03/2017
Sistema: CPR Valim Software
Usudrio: Marcelo Fernandes Emissdo 150317 10:56:41 Pagina: T

JFax: (34) 3332-3311.



+ Brasil Pagina 1 de 1

{
i
Visualizador de Arquivos Retorno '\

v | Auto-Atendimento

p6 Comprovante — Arquivo \\—/

Agéncia débito: 15-9
Conta débito.  405727-9

CPFICNPJ 20054326/0001-02 FUNEP U

Banco 001

Agéncia crédite 2918-1

Conta crédito 858483-4

Favorecido SIGMA GEO SISTEMAS LTDA - ME
Documento empresa

Data pagamento: 16/03/2017

Valor pagamento 28 987.91

Documento banco 00000000003401935468

Data real pagamento:  16/03/2017
Valor real pagamento. 28 987 91
Autenticagio 17D025FA19016349

S it -~ el Et e

JFax: (34) 3332-3311.
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Uberlandia, 22 de FE\)B(giro de 2017
\N-_..-..-"’--

A FUNEPU - Fundagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde de Prados, n° 211,

Bairro Abadia,

Uberaba MG

A/C: Prof. Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador do Projeto

Assunto: Aprovacao Medicao 03
Contrato: 012/2016

Autorizacao de Fornecimento: N. 06741.01 / 2016

A SIGMA GEO SISTEMAS LTDA, neste ato representado por Paulo Vitor Batista Salgado,
vem atraves deste apresentar 3 Medicdo 03 referente aos Servigos Técnicos Profissionais
Especializados para Auxiliar a Fundacdo de Ensino de Pesquisa de Uberaba — FUNEPU na
Elaboracdo do "Plano Municipal de Mobilidade Urbana” dos Municipios de [tuiutaba, Santa
Vitoria, Prata, Monte Carmelo E Monte Alegre De Minas.

Solicito a emissao de nota fiscal referente a entrega, que corresponde ao valor de
R$30.887,50 (trinta mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Paulo Vitor'Batista Salgado
Representante Legal

Aprovacio:

Nome

Assigaara_ [

oL

/27407 /(f/é'/c. 7@/2/.--,.& !

' Prof. Carlos Alberto Aratjo Campos
' Coordenador

'Prof. @ Denise Labrea Ferreira
| Docente

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA | RUA MARIO PINTO SOBRINHO. 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 | UBERLANDIA - MG
CNPJ: 09.438.627/0001-01 Www.sigmageosistemas.com.br DA~ian 1=



s

g )

Uberlandia, 22 de Fevereir

A FUNEPU - Fundacio de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde de Prados, n° 211,

Bairro Abadia,

Uberaba MG

A/C: Prof. Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador do Projeto

Assunto: Aprovacao Medicao 03
Contrato: 012/2016

Autorizacao de Fornecimento: N. 06741.01 / 2016

A SIGMA GEO SISTEMAS LTDA, neste ato representado por Paulo Vitor Batista Salgado,
vem atraves deste apresentar a Medicao 03 referente aos Servicos Técnicos Profissionais
Especializados para Auxiliar a Fundagao de Ensino de Pesquisa de Uberaba — FUNEPU na
Elaboracdo do “Plano Municipal de Mobilidade Urbana” dos Municipios de Ituiutaba, Santa
Vitoria, Prata, Monte Carmelo E Monte Alegre De Minas.

O produto desta medicao sera entregue em CD contendo o relatério de pesquisas realiza-
das no municipio de Ituiutaba MG. O Documento contém 323 paginas e foi avaliado pela
equipe de coordenacdo do projeto. A versao impressa do relatorio sera entregue junta-
mente com o Plano de Mobilidade como anexo de pesquisas

Paulo Vitol Batista Salgado
Representante Legal

Aprovacao:
Nome ] Assinatura '.
' Prof. Carlos Alberto Ar_afljo Campos
Coordenador . ﬂ
Prof. 2 Denise Labrea Ferreira . / ’
| Docente / i /(,- 47 il ﬁ/,z.-:’///m
L - S - ==

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA | RUA MARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRFSSO | CFP AR 4NR.122 | HBED! ANIAIA  Aae
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eo sistemas

Relatorio de Medicao 03

PROJETO: SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A
FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA — FUNEPU NA ELABORACAO DO
“PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA" DOS MUNICIPIOS DE ITUIUTABA,
SANTA VITORIA, PRATA, MONTE CARMELO E MONTE ALEGRE DE MINAS,
CONFORME AS DISPOSICOES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

CONTRATO: 012/2016
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO: N. 06741.01 / 2016

Fevereiro 2017

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Monica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858]
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas,com,br!
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1 Historico de Revisoes \
\\__//.
Versao Data Responsavel
1.0 14/02/2017 Paulo Vitor Salgado

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Ménica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858|
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br |

P.2/4



2 Resumo de Atividades

Felha ne

Item | Descricao % Concluida
1 Plano de Trabalho 100%
2 Pesquisas Ituiutaba 100%
- : = 1
13 Pesquisas Monte Carmelo 100% [
4 Pesquisas Monte Alegre de Minas 100% '
1S Pesquisas Prata 100%
| 6 | Pesquisas Santa Vitoria 100%
i I . — " N
|7 | Compilacdo e Redagao 70%
3 Cronograma
FUNEPU - FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - —
CRONOGRAMA FiSICO FINANCEIRO - 120 DIAS - Contrato 12/2016
212000 [ [ ] - [ [ T T T 11 ]
Ttem ATIVIDADE % Servigo | bk 0 ... g ... A s = Total
L e s2 [s3 [sa [s5 [s6 [s7 [s8 [se [sw [su [siz |si3 | s1a [s15 [s16 |
1 - PESQUISAS DE MOBILIDADE
11 | Plano de Trabaiho | RS 40.800,00 =
1101 | Prano de Trabatho 150% q P [ R . T T T RS 40.800,00
— 1 1 = - ] 1 1 i | — - *
11.L2 | Mobilizaggo ! i | | | ‘ | | }
[12 | Pesquisas ltuiutaba R$ 30.387,50 RS 30.387.50
121 [Planejaments - i 1 [ 1
1.22 | Levantamento de Dados e _} i l 4] I
12.3 |Relatarios | | |
13 _|Pesquisas Monte Garmelo i i :
(9.1 [:Manehenenty 122% L ! RS 33.150,00
132 Heanteretoddbados, (S =1
133 |Relatdnos !
!_1.:|_ Pesquisas Monte Alegre de Minas - -
141 | Pansjamento o —_— = I N R$ 27.625,00
142 | levantamento de Dados = | ] I i 1
1.4.3 | Relatérios N [ |
15 Pesqulsas Frat_: 1 .
15.1 | Mancjamento . 1 o I b = RS 27.625.00
152 |levantamento de Dados = o LI = 4
13.3 Relatnos i \
1.6 Pesquisas Santa Vitéria R$9.208.33 —
(LML | Mavegtnafen. M gpee (= e e e I R$ 27.625,00
1.6.2 | Levantamento de Dados h ] I
11.6.3 | Relaterios |
33.90% TR e £ s (4 o 180%
Subtotal Fesquisas e, R$ 9236667 | RS B5.637,50 RS 39.505,83 R$ 217.600,00
I2 -Compilagado dos Dados dos Planos de Mobllidade Urbana
[ 440,00 R$ 5.440,00 RS 21.760,00 RS 21.760,00
2.1 | Compilaco e Redacio | 200% b - 20% R$ 54.400,00
;‘ Subtotal Compilacéo dos dados l 200% R$ 5.440,00 RS 5.440,00 R$ 21.760,00 R$ 21.760,00 R$ 54.400,00
|3 - Total Geral -
B | 359% 335% 22,6% 8.0% 100%
Tetal Ghrad [ T RS 91.077,50 RS 61355,83 RS 21.760,00 R$ 272.000,00

Em Azul valores recebidos.

Em Verde Valores desta medicao.

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Ménica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858(
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br |

P.3/4 m



N % '
Item Valor RS

Descricao
? _ Cronograma
Ituiutaba - Execugao (50%) 122 R$15.193,75 B -
 Ituiutaba - Relatério 123 R$15.193,75
' Valor Total Medicao ' R$30.887,50

Uberlandia, 22 de Fevereiro de 2017

Paulo Vitor Batista Salgado
Representante Legal
CPF 014.827.726-80

Raz3ao Social: SIGMA GEOSISTEMAS LTDA. ME

CNPJ: 09.438.627/0001 -01

Endereco: Avenida Ortizio Borges, 147 Sala 53, Bairro Santa Mdnica
CEP: 38408-263 - Uberlandia MG

Telefone: (34) 3231-9858

Email: paulovitor@consultoriasigma.com.br

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Ménica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858]
| CNPJ: 09.438,627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br |




/ Folhane
dns 371 5 /480 eu )
R 2, Reie Bearmagho 280212017 *°
MINISTERIO DA FAZENDA ——
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ 20.054. _‘?3-)’6001-09 &
Federai T
. Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais PRy — 17\8 P
DARF 05 NUMERO DE REFERENCIA
NOME / TELEFONE :
OEUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE (06 DATA DE VENCIMENTO 20/03/2017
UBERABA-FUNEPU 33197800
S/NF.201 SIGMA GEOSISTEMA R$30887 50 0943862700010 (7 VALOR DO PRINCIPAL 463,31 /
1
A
DARF valido para pagamento até 20/03/2017 08 VALOR DA MULT. 0.00
Domicilic tributdrio do contribuinte: S JURDE E 700
BN 09 ;:t:?:{ggs DL - 1.025/69 0,00
NAO RECEBER COM RASURAS PP ETa— .
Auto Atendimento Versao 5.11.65.5401 - opgdo 1 - DLL verséo 1.3

2l Federais

Zik e 04 CODIGO DARECEITA
Aprovado pela INRFB n* 73612007 = — a5
./ w

1

17/03/2917 ¢+
839813483

- 14:35i97
8251

COMPROVANTE DE PABAMENTO 'DE” DA ks SIMPLES

CLIENTE:
AGENCIA: pdea-@ —

LOMTS

PG L ArRE LS
CNC 081 - |
CODIGO DE BARRAS

§ DATA DD PAGAMENTO
PERIODO DE APURACAD
NUMERQ DO CNPJ
ok o
CIA
_DATA DO VENCIMENTG
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL
:ﬁLﬂg BU PRIP_:}_&GI‘PAL
DA MuLTA
Aprovade pala 1?%8“: DS%DS s
VALOR TOTAL

AGENCIA  PSO- UBERABA

17/83/2817
28/02/2917

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotac . €01,DE 2086

LEIA NO VERSO COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, .

COMPRIV W TE LL PAGEMENTY DF DARE/npE oTyp on

—_—— Z:::::::;:::2:::1:::::::—

AGENTE ARRECADADOR

~ ,]2; - AERIOTS e e

e
(IR R R RIS S T LV LT

11 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 17 e 2° vias)

-~ corar nesis linha —
L]

-l

2 Via

# DATA DE VENCIMENTO
1R © DE

el



~rB n* 7368/2007

Uns321.9

MINISTERIO DA FAZENDA

DARF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
2 Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

(02 PERIODO DE APURAGAOD

/esﬁeeeeﬁ ‘—i—

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

20‘054 326:’0001 09

04 CODIGO DA RECEITA

\ 5952 Sy

01 NOME / TELEFONE

FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE
UBERABA-FUNEPU 33137600

(05 NUMERO DE REFERENCIA

S

———

06 DATA DE VENCIMENTO

1

Damiclie ruutirte do conirbuints

USERARA

NAO RECEBER COM RASURAS

Auto Atendimento Versfio 5.11.65.5401 - opede 1 - DLL verslo 1.3

S/NF.201 SIGMA GEOSISTEMA R$30887,50 0943862700010

DARF valido para pagamento até 20/03/2017

20/03/2017
VALOR DO PRINCIPAL
07 1.436,28
VALOR DA MULTA
08 0,00
09 VALOR DOS JURQS E / QU
ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
VALOR TOTAL
10 1.436,28

411 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)

cartar nesta linh

Aprovado pela IN'RFB n* 736/2007

LODIGO DE BARRAS

| ' Lo e i . | LubHz s
syt e e 2 : _ — B NUMERS DE REFERENCIA '
b
(A Lall T B — :, L= U‘r{'r g ) ;:Iallj:ﬂlf;1.‘:_L_T_‘I.-I.-I.. e e
17/03/2017 é.‘ammwm nﬂkmg?& lf{m 30336 <~ Va1 ~p an anr s '
839813483 0252 : -
COMPROVANTE -0E -RAGAMENT(.DE DRHWARIB BINPLES | ww e = e it
Damicilio fributério do contribulinte: | | . 1 |
| UBERABA CLIENTE: frm= - .
b AGENCIA: 00088 CONTA: 09 - * -
AU Aiengimen @ | N Y R
| 'ﬁ%f i %%ﬁ B‘é’ésnc% il uB’ERaBa NG| | 1.436,28 |

DATA DO PAGAMENTO 17/83/2017

PERIODO0 DE APURACAD 28/02/2017

NUMERO DO CNPJ 20,854, 326/0005: 09

CODIGO DA RECEITA 2

NUMERQ DE REFERENEZA =~ ———-oom-

DATA DO VENCIMENTD - 17/337231;?

RECEITA BRUTA ACUMULADA ~  ——oooooe -
PERCENIUAL . © - ¢ el B

VALOR DO PRINCIPAL 1,436,28

VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS ; ""———-,-——-#
VALOR TOTAL X 28 1% 436528 -
NR . AUTENTICACAD 8,748 Eﬁl 691 GDE 16E

Hadelo Aprovado pela SRF

untn Corat/Cote 01,0
IE"E‘%glz mj‘fhns INPOR %E%Rw DUCUHEW‘J'“ &

MACOES. *

- AGENCIA P‘"U JﬁEf .“.Bn M
BrRRAS — e

CNC @1 - 4398
LUDLED D

20,054, 326/0001 09
ok Te ELED

NUMERD DU [Iﬁi-‘.J

|i’\r\4|-'
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MINISTERIO DA EDUCACAO A

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

LABORATORIO DE GEOMORFOLOGIA, CLIMA E SOLOS - LAGECS
Disciplinas: Pedologia, Fisiologia da Paisagem, Geomorfologia 1 e, IT, Clima 1 ¢ 11, Biogeografia, Conservagio do solo e da Agua na
Agricultura

Oficio- 032017/ LAGECS/DEGEO/IELACHS 03/04/2017
Para :

Ao Presidente da Fundagéo de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU

Prof.? Dr José Eduardo dos Reis Félix

Assuito Solicitacao dé Pagaimento de Nota deé services prestados

Assunto’ Pagamento de Nota Fiscal de servicos prestados

1. Cumprimentamos e venho solicitar a Vossa Senhoria, 0 pagamento da nota fiscal de servigos
n 00000204 no valor de R$ 21.760.00 referente a servicos prestados no Plano Municipal de
Mobilidade Urbana dos seguintes Municipios: de Monte Alegre de Minas, Prata, Santa
Vitoria, Monte Carmelo e ltuiutaba.

v

2. Anexo | — Nota Fiscal \
3. Anexo Il - Plano de trabalho/Relatorios
=
Reitero nossos elevados votos de estima e consideragao.
Cordialmente, P

Reitero nossos elevados votos de estima e consideragao.

— /R()u\ﬁ M D ({05}2} 9

13645

Prof Carlos Alberto Araujo Campos
Coordenador Geral do Projeto

Laboratério de Geomorfologia, Clima e Solos - Unidade Urbano - R. Vigério Silva, 695. Fones: (34)3318-6618
JFax: (34) 3332-3311.
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Folha ne

Motses dos 52
Fundagédo de Ensino e Pesquisa de Uberaba

jiveira Gomes 7/

{ =\

Assistents

rinistrativly (s 1o
Conferéncia de Geragdo de Remessa ’
T
\ i [
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1115 B Conta Bancéria‘\405T2?—9
Conta Fornecedor ) B Especie N"fAno Proc. N“ISﬂDocumento Emissao \Vaior Atual -
251266 47968 Sigma Geo Sistemas Ltda - ME NEPS 271/ 2016 204 30/03/2017 AT TS
Totalizagao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 20.421,76
Totalizagdo Conta Bancaria Quantidade de Contas 1 Valor Total 20421.76

I
04/04/2017

: Wlig)0p P2
2
—W 7 04/04/2017 =

Sistema: CPR

Usuario: Marcelo Henrique

Valim Software
Emissao: 04/04/17 12:13:48 Pagina 2
JFax: (34) 3332-3311.



